
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 мая 2025 года пгт. Терней № 388

Об окончании отопительного сезона 
2024 - 2025 года в Тернейском муниципальном округе

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления 
Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 
домах и жилых домов» и в связи с устойчивым повышением среднесуточной температуры 
наружного воздуха до +8 градусов, администрация Тернейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закончить отопительный сезон 2024-2025 года 16.05.2025 года зданий 
жилищного фонда Тернейского муниципального округа, бюджетных учреждений пгт. 
Пластун, а также МКОУ СОШ пгт.Терней.

2. Продлить отопительный сезон 2024-2025 года до 23.05.2025 года следующим 
муниципальным казённым образовательным учреждениям: МКОУ СОШ п. Светлая, 
МКОУ СОШ с. Максимовка, МКОУ СОШ с. Перетычиха, МКОУ ООШ с. Самарга, 
МКОУ СОШ с. Агзу, МКОУ СОШ с. Малая Кема, МКОУ СОШ с. Усть-Соболевка. 
Установить 8-ми часовой режим работы котельных.

3. Продлить отопительный сезон 2024-2025 года до 30.05.2025 года следующим 
муниципальным казённым образовательным учреждениям: МКДОУ «Детский сад № 12 п. 
Светлая», МКОУ СОШ с. Амгу (МКДОУ «Детский сад с. Амгу»), МКДОУ «Детский сад 
№ 6 с. Самарга», МКДОУ «Детский сад № 13 с. Перетычиха», МКДОУ «Детский сад № 1 
пгт. Терней», МКДОУ «Детский сад № 2 пгт. Терней», МКУ ДО ДШИ пгт. Пластун. 
Установить 8-ми часовой режим работы котельных.

4. Отделу экономики и планирования администрации Тернейского муниципального 
округа (Кудрина) внести изменения в постановление администрации Тернейского 
муниципального округа от 22.07.2024 № 680 «Об утверждении лимитов потребления 
муниципальными учреждениями тепловой энергии, электроэнергии, холодного 
водоснабжения, горячей воды, водоотведения, твердого топлива, ТКО, ЖБО, содержания 
инженерных сетей на 2025 год».

5. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» 
(Василенко) обеспечить:

5.1 размещение настоящего муниципального правового акта на официальном сайте 
администрации Тернейского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети Интернет;

5.2 опубликование в газете «Вестник Тернея» настоящего постановления.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Тернейского муниципально С.Н. Наумкин


